

## Evaluering af undervisning på Institut for Kultur og Samfund forår 2023

Institut for Kultur og Samfund (IKS) har to studienævne, som blev etableret 1. februar 2012. Studienævnet for Teologi har ansvar for bacheloruddannelsen i teologi og kandidatuddannelserne i hhv. Teologi og i Diakoni (med sidste optag i september 2022). Studienævnets forperson er lektor Kirstine Helboe Johansen. Studienævn ved Institut for Kultur og Samfund har ansvar for instituttets øvrige uddannelser: 14 bacheloruddannelser, 14 kandidatuddannelser og 3 masteruddannelser. Studienævnets forperson er lektor Peter Bugge.

De enkelte uddannelser er knyttet til instituttets syv afdelinger, under ledelse af en afdelingsleder, der samtidig er valgt som VIP-repræsentant i Studienævnet. Med undtagelse af afdeling for Teologi er der på hver afdeling etableret et Uddannelsesnævn (UN), der er sammensat af repræsentanter fra undervisergruppen og de studerende fra de respektive uddannelser og fagmiljøer.

[Evalueringspolitikken for Institut for Kultur og Samfund](#) er godkendt i begge studienævne den 10. februar 2016.

### ***Studienævnet ved Institut for Kultur og Samfund***

Studienævnet (SN) drøftede de indsendte evalueringssammenfatninger for forårets undervisning fra de enkelte Uddannelsesnævne på deres møde den 11. oktober 2023.

Processen for undervisningsevalueringen er sådan, at de forskellige UN'er skriver et opsummerende notat på baggrund af semesterets evalueringer. Det opsummerende notat dækker enten hele afdelingen eller enkelte uddannelser (jf. SN's beslutning om processen i foråret 2020). Hvert UN indsender deres opsummerende evalueringer notater forud for studienævnmødet. De opsummerende evalueringer notater gennemgås på SN-mødet ved hjælp af krydslæsning, hvor hvert SN-medlem er ansvarlig for at give feedback på et notat fra en anden afdeling. Efterfølgende har SN mulighed for at stille spørgsmål og har endeligt til opgave at godkende de opsummerende evalueringer notater. De godkendte evalueringer notater sendes til studielederen på IKS.

Overordnet set er evalueringerne af undervisningen i foråret '23 positive med generel tilfredshed med undervisningen og højt læringsudbytte. Enkelte steder er svarprocenten lav, og SN ønsker, at det indskærpes i afdelingerne, at slutevalueringerne i Brightspace skal foretages i undervisningen for på den måde at øge svarprocenten.



På enkelte uddannelser peger evalueringerne på et behov for, at de forskellige underviserne på givne semestre koordinerer arbejdsbyrden for at imødegå for høj eller ujævnt fordelt arbejdsbyrde. Det samme gælder ved kurser med flere undervisere, da det kan udfordre semesterbalancen, når der er flere undervisere på ét fag.

SN opfordrer til, at underviserne gør opmærksom, at tidligere evalueringer har haft effekt på kurset, så studerende kan se, at evalueringerne tages alvorligt, og at de gør en forskel. I tråd med det bør den indledende forventningsafstemning ved kursets begyndelse tydeliggøre, hvornår midtvejsevalueringen ligger, så de studerende har mulighed for at forberede sig til den. Den indledende forventningsafstemning bør også adressere ønsket om åben og respektfuld dialog i undervisningen, ligesom midtvejsevalueringen bør spørger ind til samme, så de studerende kan se, at underviser tager dette alvorligt.

### ***Studienævnet for Teologi***

Studienævnet for Teologi (SN TEO) behandlede evalueringer af forårets undervisning på deres møde den 13. september og den 11. oktober 2023.

Generelt set vidner undervisningsevalueringerne om velfungerende undervisning på begge uddannelser og pæne svarprocenter på tværs af de udbudte kurser.

Klassiske studenteroplæg får fortsat blandede evalueringer. SN og afdelingen har tidligere drøftet, hvordan det kan gribes mere hensigtsmæssigt an, og evalueringerne fra F23 vidner om, at der fortsat er behov for at have opmærksomhed på området.

Muligheden for og brugen af feedback har generelt modtaget positive tilbagemeldinger og evalueringerne vidner om, at det er blevet almen praksis at gøre plads til og arbejde aktivt med forskellige former for feedback på både bachelor- og kandidatniveau.

Afdelingskonsulenten og SN TEOs forperson har på baggrund af drøftelsen i SN skrevet et sammenfattende notat om undervisningsevalueringerne i F23, som blev godkendt af SN TEO den 11. oktober 2023.